PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS CAMPOS

Orcamento - Programa

Tabela Explicativa da Evolugdo da Receita e da Despesa Lei No.
4320/64 - Artigo 22 - Inciso 3 - Alineas A,B,C, D, E, F

RECEITA

RECEITA ARRECADADA NOS TRES ULTIMOS EXERCICIOS ANTERIORES A : 2010

RECEITA PREVISTA

CLASSIFICAGAO

EXERCICIO EXERCICIO
CORRENTE DE
2007 2008 2009 2010 2011

RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

CONTAS
RETIFICADORAS

1.140.999.875,13

7.494.281,81

91.457.039,65

1.218.771.885,13

9.539.285,55

106.225.118,85

1.247.331.411,16

22.296.631,11

116.169.285,38

1.379.796.000,00

138.015.000,00

131.691.000,00

1.586.197.000,00

169.176.000,00

163.037.000,00

TOTAIS

1.057.037.117,29

1.122.086.051,83

1.153.458.756,89

1.386.120.000,00

1.592.336.000,00

DESPESA
DESPESA REALIZADA NOS TRES ULTIMOS EXERCICIOS ANTERIORES A : 2010 DESPESA PREVISTA
EXERCICIO EXERCICIO
CORRENTE DE
CLASSIFICAGAO 2007 2008 2009 2010 2011
DESPESAS CORRENTE$ 852.828.257,25 | 954.351.278,28 1.089.425.182,85 [ 1.158.331.000,00 | 1.230.457.000,00

DESPESAS DE CAPITAL

RESERVA DE
CONTINGENCIA
REPASSES CONCEDIDO

92

150.753.356,00

0,00

226.246.172,76

0,00

124.665.601,40

0,00

214.917.000,00

12.872.000,00

251.881.000,00

14.565.000,00
95.433.000,00

TOTAIS

1.003.581.613,25

1.180.597.451,04

1.214.090.784,25

1.386.120.000,00

1.592.336.000,00
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